
Projekt 

UCHWAŁA NR 

DY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2025 r. 

w sprawie skargi na działania Spółki Katowickie Inwestycje S.A. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) w związku art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Uznać Radę Miasta Katowice organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi Pana 

(wpływ do Urzędu Miasta Katowice 24 kwietnia 2025 r.) na działania Spółki Katowickie 
Inwestycje S.A. 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skarg. 

§ 4. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do przekazania skargi Radzie Nadzorczej 
Katowickich Inwestycji S.A. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZ 
Komisji 

i 

n 

:niak 
)6 

icZĄCY 
niosków i Petycji 

Id: 9140CE54-7EFF-427C-B036-8 183D9 13C6 1C. Projekt Strona 1 



„ A ~ {" ~ r ~ d x' . ̂ „• s v~ 
i 

!` cyM•.i„l 
~. ! „a' 1 L, L~ 

Cł 
~ V. 

UZASADNIENIE 

Pismem, przekazanym drogą elektroniczną 24 kwietnia 2025 r. przez Ministerstwo Infrastruktury 

Departament Kontroli,*Pan złożył skargę na działania Spółki Katowickie Inwestycje 

S.A. W skardze w szczególności wskazał na nieprawidłowości w postępowaniach o zamówienia publiczne 

spółki. Zarzuty skarżącego dotyczą w szczególności postępowania w sprawie zadania: „Opracowanie 

koncepcji raportu oddziaływania na środowisko Programu Funkcjonalno - Użytkowego dotyczącego 

budowy instalacji osadów ściekowych". 

W tym miejscu stwierdzić należy, iż na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) rada gminy rozpatruje skargi dotyczące 

zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 tego przepisu. 

Spółki działają natomiast w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 

handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18 z późn. zm.), a na podstawie art. 382 § 1 Rada Nadzorcza sprawuje 

stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności i do jej kompetencji należy 

rozpatrywanie skarg na działalność zarządu i spółki. 

Z tego względu Rada Miasta nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi i należy ją 

przekazać Radzie Nadzorczej Spółki Katowickie Inwestycje S.A. 

Id: 9140CE54-7EFF-427C-B036-8183D9I3C6IC. Projekt Strona 1 


